
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    294    DEL     11/04/2023 

ATTUAZIONE  DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA  COMUNALE  N.52  DEL  30 
MARZO 2023 - ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI A FAVORE DEI CITTADINI 
RESIDENTI  NEL  COMUNE  DI  CATTOLICA  MEDIANTE  SCORRIMENTO 
DELLA  GRADUATORIA  1  DISTRETTUALE  RELATIVA  AL  SOSTEGNO 
ALL’ACCESSO  ALLE  ABITAZIONI  IN  LOCAZIONE  ANNO  2022  DI  CUI 
ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N 1970/2022  DEL COMUNE DI 
RICCIONE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE PER LA CASA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Bruscoli 

Pratica n. 332 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 294 del 11/04/2023 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

PREMESSO CHE:

RICHIAMATE le  deliberazioni  n.  75 e 76 del  22/12/2022, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  2  del  5/01/2023,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie; 

CONSIDERATO che con  DGR 1150/2022 la Regione Emilia-Romagna ha provveduto 
allo stanziamento dei  fondi finalizzati al sostegno delle famiglie  locatarie maggiormente 
bisognose e alla definizione dei criteri per l’ammissione ai contributi;

VISTA la Determinazione Dirigenziale 1970 del 23/12/2022 con la quale il Comune di 
Riccione  ha  approvato  le  Graduatorie  Distrettuali  relative  al  Fondo  per  il  sostegno 
all’accesso alle abitazioni in locazione di cui agli artt. 38 e 39 della L.R. 24/2001 e ss.mm.ii.  
di  cui  alla  Delibera  Regione  Emilia  Romagna  1150/2022  individuando  i  beneficiari 
relativamente alle Graduatorie 1 nuclei familiari con Isee tra 0,00 e €. 17.154,00 (All. A) e 
Graduatoria 2 nuclei familiari con ISEE tra 0,00 e €. 35.000,00 con un calo di reddito irpef  
superiore al 25% (All. B);

DATO ATTO che le risorse regionali hanno consentito l’erogazione del contributo di cui  
trattasi per n. 113 residenti nel Comune di Cattolica nell’ambito della graduatoria 1 e n.7  
residenti nel Comune di Cattolica nell’ambito della graduatoria 2, che risulta essere stata 
completamente finanziata;

RILEVATO che risultano sulla graduatoria 1 n. 134 domande non finanziate di nuclei 
familiari residenti del Comune di Cattolica;

CONSIDERATO che il Comune di Cattolica ha a disposizione un fondo assegnato ai sensi  
dell’Ordinanza  del  Capo  Dipartimento  Protezione  Civile  n.927/2022  da  destinarsi  al 
rafforzamento dell’offerta di servizi sociali da parte dei comuni ospitanti un significativo 
numero di  persone richiedenti  il  permesso di  protezione temporanea (ucraini)  di  cui  al 
DPCM 28 marzo 2022 pari ad € 154.026,30;

CONSIDERATO che l’Amministrazione del Comune di CATTOLICA con Deliberazione 
di Giunta Comunale n° 52 del 30.03.2023 ha espresso la volontà di destinare parte di detto 
fondo ad integrazione delle risorse disponibili per il sostegno all’accesso alle abitazioni in  
locazione di cui agli artt.  38 e 39 della L.R. 24/2001 per i nuclei familiari residenti nel  
comune di Cattolica,  mediante scorrimento della su richiamata graduatoria distrettuale 1 
anno  2022,  quantificando  l’importo  destinato  a  detto  scorrimento  in  €  42.015,00  che 
andranno a beneficio di n. 31 nuclei familiari; 

RITENUTO  quindi  di  dare  attuazione  alla  deliberazione  comunale  n°  52/2023 
individuando,  mediante  scorrimento  della  graduatoria  1,  sopra  citata,  quali  beneficiari 
dell’intervento comunale i  residenti nel  Comune di Cattolica così  come individuati nell’  

Pratica n. 332 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 294 del 11/04/2023 Pag. 2 di 3



allegato  A  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  per  un  valore  
complessivo di Euro € 42.015,00;

DETERMINA

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2)  di  approvare l'allegato A),  parte integrante e sostanziale del  presente atto,  riportante 
l’elenco dei beneficiari del contributo comunale di cui alla Deliberazione di G.C. 52/2023 
individuando i residenti nel Comune di Cattolica, mediante scorrimento della graduatoria 1 
distrettuale relativa al “Fondo regionale per l'accesso all'abitazione in locazione di cui agli  
artt. 38 e 39 della l.r. n. 24/2001 e ss.mm.ii. D.G.R E.R. 2031/2020” anno 2022, per un 
valore complessivo pari a €.  42.015,00 ;

3) di assumere apposito impegno di spesa, per l'importo di €.  42.015,00, a carico del 
seguente capitolo: n.  4951005 “Contributi  a  sostegno  delle  famiglie  finanziati  da  trasferimenti  
statali” del bilancio 2023;

4) di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui al d.lgs. 33/2013 (“Decreto trasparenza”) e 
dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012;

5)  di individuare nella persona dell’Ing. BRUSCOLI STEFANO dirigente del Settore 3, il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione. 

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  11/04/2023 
Firmato

Bruscoli Stefano / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 332 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 294 del 11/04/2023 Pag. 3 di 3



Amplíamento Aprile 2023

Allegato 1

6

Pagina 1

680

5349 15/09/2022 PG/

2022/868053

16/09/2022
127 65%

692

sì965 06/1 0/2022 PG/

2022/101114

06/1 0/2022
125,93%

694

44554 02/1 0/2022 *«:,1
2022/988353

02/1 0/2022
125 76%

701
41935 30/09/2022 PG/

2022/982896

30/09/2022
124 63%

704
59918 11 /1 0/2022 PG/

2022/103620

í1 /1 0/2022
123 70%

710
26821 22/09/2022 {3G/

2022/931568

22/09/2022
122,63%

723

72019 18/1 0/2022 PG/

2022/107349

18/1 0/2022
120,99%

726

23714 21 /09/2022 @G/
2022/915119

21 /09/2022
120 74%

730
12008 i 6/09/2022 PG/

2022/884503

i 7/09/2022
119 78%

739

10038 20/09/2022 PG/

2022/911071

21/09/2022
117,65%

753

46698 03/1 0/2022 PG/

2022/995628

04/1 0/2022
114,87%

754

53488 06/1 0/2022 PG/

2022/101659

07/1 0/2022
114,86%

755

57023 10/1 0/2022 ficl
2022/102893

10/1 0/2022
114,86%

761

8722 î 6/09/2022 fic7
2022/874413

16/09/2022
114 12%

762

61897 12/1 0/2022 PG/

2022/104326

1 2/1 0/2022
113,82%

769

17430 19/09/2022 ?G/
2022/899429

í 9/09/2022
112,88%

771

16051 18/09/2022 PG/

2022/892896

18/09/2022
112,70%

780

73755 19/1 0/2022 PG/

2022/108071

"ì 9/1 0/2022
110 70%

802
57261 10/1 0/2022 ?G/

2022/102912

î olì 0/2022
108,47%

815

70932 17/1 0/2022 #G/
2022/107242

í8/1 0/2022
107 14%

818
29580 23/09/2022 ?G/

2022/944278

23/09/2022
106 70%

829
70953 17/1 0/2022 PG/

2022/107243

18/1 0/2022



Amplíamento Apríle 2023

l i 71795 118/10/202,'IPG/ {18/10/2022i l
1 840 1 1 12022/1073181 l 104-58º/º l
l I 53838 o77iol;?ozz?cl 07/10/2022 l
i 842 I 2022/101688 104,26% 1i l 16700 4ncì i 19/09/20221 l
l 843 l I?zozzzsgszg<i 1 104,20% 1

i i 18/09/2022 PG/ 18/09/2022
I 844 l 2022/892395 104,06%
l l 51894 106/10/2022PG/ 06/10/2022 l
l 854 l l 2@2271@1112 103,33%li l z"iìsi 21/09/2022
l 874 I í2022/909858 lOll47º/0

i I 59724 I11/10/20221PG/ l 11/10/20221 l
i 885 i l 12022/1036071 l 100,32% l

l l 54066 ioz7ìolzozzluc7 l 07/10/20221 l
l 887 l l 12022/1017091 l 100,17% l

1

Pagina 2


